1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЧЕРТАНОВО ЮЖНОЕ

РЕШЕНИЕ

12.12.2023 № 01-03-80/23

О согласовании ежеквартального

сводного районного календарного

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту

жительства на первый  квартал 2024

года

 В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от

11 июля 2012 года N 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы" и обращением главы управы района Чертаново Южное от 05 декабря

2023 года № ЧЮ-16К Совет депутатов муниципального округа Чертаново

Южное РЕШИЛ:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной

и спортивной работе с населением по месту жительства на первый

квартал 2024 года согласно приложению.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы и управу района Чертаново

Южное.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский

муниципальный вестник» и размесить на сайте муниципального округа

Чертаново Южное.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Чертаново Южное Новикова А.А.

Глава муниципального округа

Чертаново Южное                                                                          А.А. Новиков

2

Приложение к решению

Совета депутатов

муниципального округа

Чертаново Южное от 12

декабря 2023 года

№ 01-03-80/23

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту

жительства на первый квартал 2024 года

№ п/п

Наименование

мероприятия

Адрес проведения

мероприятия

Дата

проведения

мероприятия

Организатор

проведения

мероприятия

1. Студия прикладного

мастерства «Мастерская

Вольный Хирд»

Помещение по адресу:

ул. Газопровод, 15

Вт. 18.30-20.30

Чт. 18.30-20.30

Сб. 14.00-16.00

ГБУ ЦД

«Личность»

2. Клуб исторической

реконструкции «Вольный

Хирд»

Помещение по адресу:

ул. Газопровод, 15

Вт. 18.30-20.30

Чт. 18.30-20.30

Сб. 14.00-16.00

ГБУ ЦД

«Личность»

3. ИЗО Студия «На

Дорожной»

Помещение по адресу:

ул. Дорожная, 28-1-

337,338

Вт. 17.00-20.00

Чт. 15.00-18.00

ГБУ ЦД

«Личность»

4.
Секция «Шашки»

Варшавское

шоссе,152-11

Ср. 12.00-13.00 ГБУ ЦД

«Личность»

5. Авиамодельная

лаборатория «Полет»

Помещение по адресу:

 ул. Дорожная,

28-1-338

Сб. 15.30-17.45

Вс. 15.30-17.45

ГБУ ЦД

«Личность»

6. Авиамодельная

лаборатория «Полет»

факультатив

Помещение по адресу:

 ул. Дорожная,

28-1-338

Сб. 17.45-20.00

Вс. 17.45-20.00

ГБУ ЦД

«Личность»

7. ИЗО студия «ПАЛИТРА» Помещение по адресу:

ул. Подольских

Курсантов,

 16-2-108

Вт. 18.30-20.30

Чт. 18.30-21.00

ГБУ ЦД

«Личность»

8. Творческая мастерская

«БАТИК»

Дорожная ул., 34-2 Пн. 15.00-18.00

18.00-21.00

Ср. 18.00-21.00

Пт. 15.00-18.00

ГБУ ЦД

«Личность»

9. Творческая мастерская

«ЗОЛУШКА»

Помещение по адресу:

ул. Подольских

Курсантов,

 16-2-108

Вт. 16.00-18.30

Чт. 16.30-18.30

ГБУ ЦД

«Личность»

10. Клуб «Вдохновение» Помещение по адресу:

ул. Подольских

Курсантов,

 16-2-108

Вт. 14.00-16.00

Чт. 14.00-16.30

ГБУ ЦД

«Личность»

3

11. Клубное объединение

«Рисунок и Живопись»

Помещение по адресу:

ул. Дорожная, 28-1-

377

Вт. 14.00-17.00

Чт. 18.00-21.00

ГБУ ЦД

«Личность»

12. Творческая мастерская

«ДЕКОР»

Помещение по адресу:

ул. Дорожная, 34-2

Ср. 15.00-18.00 ГБУ ЦД

«Личность»

13. Студия художественно-

прикладного творчества.

Роспись по шелку

Помещение по адресу:

ул. Дорожная, 34-2

Пн. 13.00-14.00

Ср. 13.00-14.00

ГБУ ЦД

«Личность»

14. Студия художественно-

прикладного творчества.

Пэчворк. Лоскутное шитье

Помещение по адресу:

ул. Подольских

Курсантов,

 16-2-108

Вт. 13.00-14.00

Чт. 13.00-14.00

ГБУ ЦД

«Личность»

15. Информационные

технологии. Осваиваем

мобильные устройства

Варшавское шоссе,

152- 11

Пн. 12.30-14.30 ГБУ ЦД

«Личность»

16. Информационные

технологии. Осваиваем

мобильные устройства

Помещение по адресу:

ул. Подольских

Курсантов,

 16-2-108

Ср. 12.00-13.00

Пт. 12.00-13.00

ГБУ ЦД

«Личность»

17. Секция «ОФП» Спортивная площадка

по адресу: ул.

Чертановская, 66- 4

Лыжная трасса по

адресу: ул. Ак.

Янгеля, 14-3.

Вт.  16.00-17.30

Ср. 16.00-17.30

Пт. 16.00-17.30

ГБУ ЦД

«Личность»

18. Секция «Лыжные гонки» Спортивная площадка

по адресу: ул.

Чертановская, 66-4

Лыжная трасса по

адресу: ул. Ак.

Янгеля, 14-3.

Вт.  17.30-19.00

Ср. 17.30-19.00

Пт. 17.30-19.00

ГБУ ЦД

«Личность»

19. Секция «Историческое

фехтование»

Помещение по адресу:

ул. Газопровод, 15

Вт. 20.30-21.30

Чт. 20.30-21.30

Сб. 16.00-17.00

ГБУ ЦД

«Личность»

20. Секция «Бадминтон» ГБОУ школа № 629 по

адресу: Варшавское

шоссе, 152-10

Вт. 15.00-16.30

Чт. 15.00-16.30

Пт. 16:30-18:00

ГБУ ЦД

«Личность»

21. Секция «Метание сулицы» Помещение по адресу:

ул. Газопровод,15

Вт. 20.30-21.30

Чт. 20.30-21.30

Сб. 16.00-17.00

ГБУ ЦД

«Личность»

22. Секция «Гандбол» ГБОУ Школа № 629

по адресу:

Варшавское шоссе,

152-10, спортивная

Пн. 15:00-16:30

Ср. 15:00-16:30

Пт. 15:00-16:30

ГБУ ЦД

«Личность»

4

площадка по адресу:

Варшавское шоссе,

152-7

23. Секция «Пожарно-

прикладной спорт ОФП»

Пожарная часть №32,

ул. Газопровод, 6- 3

Пн. 17.00-18.30

Ср. 17.00-18.30

Пт. 17.00-18.30

ГБУ ЦД

«Личность»

24. Секция «Мини-Футбол» ГБОУ Школа № 629

по адресу:

Варшавское шоссе,

152-10, спортивная

площадка по адресу:

Варшавское шоссе,

152-7

Вт. 15.00-16.30

Чт. 15.00-16.30

Пт. 16.30-18.00

ГБУ ЦД

«Личность»

25. Секция «Дартс»  ГБОУ школа № 629 по

адресу: Варшавское

шоссе, 152-10

Пн. 15:00-16:30

Ср. 15.00-16.30

Пт. 16:30-18:00

ГБУ ЦД

«Личность»

26. Секция «Скандинавская

Ходьба»

Варшавское шоссе, д.

152-11

Вт. 12.00-13.00

Пт. 12.00-13.00

ГБУ ЦД

«Личность»

27. Секция «Пожарно-

прикладной спорт»

Пожарная часть №32,

ул. Газопровод, 6- 3

Пн. 18-30-20.00

Ср. 18-30-20.00

Пт. 18-30-20.00

ГБУ ЦД

«Личность»

28. «Выходи кататься

на коньках!!!»

Массовое катание,

посвященное

празднованию

Рождества Христова

ул. Россошанская,

влд. 6-10,

 каток с

 искусственным

покрытием

05.01.2024

18.00

ГБУ ЦД

«Личность»

29. «Ледовая дискотека»,

посвященная

празднованию

 Рождества Христова

Варшавское шоссе,

158-1, каток с

 искусственным

покрытием

06.01.2024

18.00

ГБУ ЦД

«Личность»

30. Соревнования по

метанию сулицы

ул. Газопровод,15 13.01.2024

16.00

ГБУ ЦД

«Личность»

31.  «Веселые старты»

соревнования для детей и

подростков, посвященные

Старому Новому году

Варшавское шоссе,

152-10, ГБОУ Школа

№ 629

16.01.2024

15.00

ГБУ ЦД

«Личность»

32. Соревнования по

Гандболу, среди

подростков, проводимые

под девизом:

«СТОП-НАРКОТИК!!!»

Варшавское шоссе,

152-10,

 ГБОУ Школа № 629

17.01.2024

15.00

ГБУ ЦД

«Личность»

33. «Выходи кататься

 на коньках!!!»

Массовое катание для

активных жителей района,

посвященное Дню памяти

юного

героя-антифашиста

ул. Россошанская,

влд. 6-10,

 каток с

 искусственным

покрытием

03.02.2024

18.00

ГБУ ЦД

«Личность»

5

34. «Ледовая дискотека»,

ул. Россошанская,

влд. 6-10,

 каток с

 искусственным

покрытием

09.02.2024

18.00

ГБУ ЦД

«Личность»

35. Соревнования по

Метанию сулицы

Ул. Газопровод, 15 10.02.2024

16.00

ГБУ ЦД

«Личность»

36. Соревнования по

Историческому

фехтованию

Ул. Газопровод, 15 17.02.2024

16.00

ГБУ ЦД

«Личность»

37. Соревнования

«Веселые старты»,

среди детей и подростков,

посвященные Дню

Защитника Отечества

Варшавское шоссе,

152-10,

 ГБОУ Школа № 629

21.02.2024

15.00

ГБУ ЦД

«Личность»

38. «Выходи кататься

на коньках!!!»

Массовое катание,

посвященное Дню

Защитника Отечества

ул. Россошанская,

влд. 6-10,

 каток с

 искусственным

покрытием

22.02.2024

18.00

ГБУ ЦД

«Личность»

39. Соревнования по

 Историческому

фехтованию,

 среди молодежи,

проводимые под девизом:

«СКАЖЕМ

НАРКОТИКАМ- НЕТ!!!»

ул. Газопровод, 15 24.02.2024

16.00

ГБУ ЦД

«Личность»

40. Соревнования

«Веселые старты» для

детей и подростков,

посвященные

 Международному

женскому Дню 8 марта!!!

Варшавское шоссе,

152-10,

 ГБОУ Школа № 629

05.03.2024

15.00

ГБУ ЦД

«Личность»

41. Соревнования по Дартс,

 посвященные

Международному

женскому Дню 8 марта!!!

Варшавское шоссе,

152-10,

 ГБОУ Школа № 629

06.03.2024

15.00

ГБУ ЦД

«Личность»

42. Турнир по Историческому

фехтованию

 среди подростков и

молодежи, посвященный

Дню

воссоединения Крыма с

Россией

ул. Газопровод, 15 16.03.2024

16.00

ГБУ ЦД

«Личность»

43. Соревнования по

Бадминтону среди детей и

подростков,

 проводимые под девизом:

«МЫ ЗА ЗДОРОВЫЙ

ОБРАЗ ЖИЗНИ!!!»

Варшавское шоссе,

152-10,

 ГБОУ Школа № 629

28.03.2024

15.00

ГБУ ЦД

«Личность»

6

44. Открытие выставки

Художественных

работ посвященная

Рождеству Христову,

интерактивная программа

ул. Подольских

 Курсантов, 16-2-108

помещение ГБУ ЦД

«Личность»

10.01.2024

15.00

ГБУ ЦД

«Личность»

45. Мастер-класс по

изготовлению

поздравительной открытки

«Татьянин день!»

ул. Дорожная, 34-2

помещение ГБУ ЦД

«Личность»

23.01.2024

17.30

ГБУ ЦД

«Личность»

46. Круглый стол,

посвященный с чаепитием

«Татьянин день»

ул. Подольских

Курсантов, 16-2-108

помещение ГБУ ЦД

«Личность»

25.01.2024

15.00

ГБУ ЦД

«Личность»

47. Круглый стол,

посвященный Дню Деда

Мороза и Снегурочки

ул. Подольских

 Курсантов,16-2-108

помещение ГБУ ЦД

«Личность»

30.01.2024

15.00

ГБУ ЦД

«Личность»

48. Литературный вечер

 ко Дню воинской славы

80 лет прорыву блокады

Ленинграда

ул. Подольских

 Курсантов,16-2-108

помещение ГБУ ЦД

«Личность»

30.01.2024

15.00

ГБУ ЦД

«Личность»

49. Семинар

Школа грамотности

населения, посвященный

Дню Воинской Славы

России. Разгром

 советскими войсками

 немецко-фашистских

войск в Сталинградской

битве

ул. Подольских

Курсантов,16-2-108

помещение ГБУ ЦД

«Личность»

01.02.2024

15.00

ГБУ ЦД

«Личность»

50. Круглый стол с участием

активных жителей

«А у нас в районе…»

ул. Подольских

Курсантов,16-2-105,

помещение ГБУ ЦД

«Личность»

15.02.2024

15.00

ГБУ ЦД

«Личность»

51. Открытие художественная

выставки, посвященной

Дню защитника Отечества,

с привлечением активных

 жителей

ул. Дорожная 28-1-

337, помещение ГБУ

ЦД «Личность»,

Выстовочный Зал «На

Дорожной»

с 20.02.2024

16.00

ГБУ ЦД

«Личность»

52. Круглый стол,

Посвященный

Международному Дню

родного языка

с привлечением активных

жителей

ул. Подольских

 Курсантов, 16-2-108,

 помещение ГБУ ЦД

«Личность»

20.02.2024

15.00

ГБУ ЦД

«Личность»

53. Мастер класс по

изготовлению

поздравительной открытки

ко Дню Защитника

отечества

ул. Подольских

 Курсантов, 16-2-108,

помещение ГБУ ЦД

«Личность»

22.02.2024

17.00

ГБУ ЦД

«Личность»

7

54. Открытие выставки

художественных работ,

посвященной

Международному дню  «8

Марта»

ул. Дорожная 28-1-

337, помещение ГБУ

ЦД «Личность»,

Выстовочный Зал «На

Дорожной»

05.03.2024

17.00

ГБУ ЦД

«Личность»

55. Мастер-класс по

изготовлению

поздравительных открыток

к  Международному

женскому Дню  8 Марта

ул. Подольских

Курсантов,16-2-108,

помещение ГБУ ЦД

«Личность»

07.03.2024

14.30

ГБУ ЦД

«Личность»

56. Творческий мастер-класс.

Программа с чаепитием

«Широкая масленица»

Изготовление куклы

масленицы из лоскутков

ул. Подольских

Курсантов,16-2-108,

помещение ГБУ ЦД

«Личность»

14.03.2024

15.00

ГБУ ЦД

«Личность»

57. Семинар «Школа

грамотности»,

посвященный Дню

воссоединения Крыма с

Россией

ул. Подольских

Курсантов, 16- 2-108,

помещение ГБУ ЦД

«Личность»

16.03.2024

16.00

ГБУ ЦД

«Личность»

58. Круглый стол с чаепитием,

посвященный Всемирному

дню театра

ул. Подольских

 Курсантов,16-2-108,

помещение ГБУ ЦД

«Личность»

30.03.2024

15.00

ГБУ ЦД

«Личность»

59. Турнир в дни школьных

каникул

Спортивный клуб

«Таеквон»,

Варшавское ш.,154А

04.01.2024 РСОО Федерация

Таэквон-до «Юг»

60. Спортивный лагерь Московская область  02-08.01.2024

РСОО Федерация

Таэквон-до «Юг»

61. Городской семинар на

черные пояса

По назначению 14.01.2024 РСОО Федерация

Таэквон-до «Юг»

62. Подготовка к аттестации Спортивный клуб

«Таеквон»,

Варшавское ш.,154А

20.01.2024

18.00

РСОО Федерация

Таэквон-до «Юг»

62. Кубок и фестиваль

«Ярослава Мудрого» по

тхэквондо

г. Ярославль 21.01.2024 РСОО Федерация

Таэквон-до «Юг»

64. Подготовка к

соревнованиям по

тхэквондо

Россошанская ул., 4-5      24.01.2024

18.00

РСОО Федерация

Таэквон-до «Юг»

65. Подготовка к аттестации Спортивный клуб

«Таеквон»,

Варшавское ш.,154А

    07.02.2024

18.30

РСОО Федерация

Таэквон-до «Юг»

66. Аттестация на цветные

пояса первый этап

Спортивный клуб

«Таеквон»,

Варшавское ш.,154А

  11.02.2024

РСОО Федерация

Таэквон-до «Юг»

67. Подготовка к

соревнованиям по

тхэквондо

Россошанская ул., 4-5      07.02.2024

18.00

РСОО Федерация

Таэквон-до «Юг»

8

68. Открытый турнир и

Фестиваль по Тхэквондо

ИТФ "Golden eagle Сup"

ДС «Содружество»

11.02.2024 РСОО Федерация

Таэквон-до «Юг»

69. Подготовка к

соревнованиям по

тхэквондо

Спортивный клуб

«Таеквон»,

Варшавское ш.,154А

    14.02.2024

18.30

РСОО Федерация

Таэквон-до «Юг»

70. Аттестация на цветные

пояса второй этап

Спортивный клуб

«Таеквон»,

Варшавское ш.,154А

  18.02.2024

РСОО Федерация

Таэквон-до «Юг»

71. Подготовка к

соревнованиям по

тхэквондо

Россошанская ул., 4-5      28.02.2024

18.00

РСОО Федерация

Таэквон-до «Юг»

72. Турнир - подготовка к

соревнованиям

Спортивный клуб

«Таеквон»,

Варшавское ш.,154А

    06.03.2024

18.30

РСОО Федерация

Таэквон-до «Юг»

73. Судейский семинар  По назначению март РСОО Федерация

Таэквон-до «Юг»

74. Подготовка к

соревнованиям по

тхэквондо

Россошанская ул., 4-5      13.03.2024

18.00

РСОО Федерация

Таэквон-до «Юг»

75. Внутриклубный судейский

семинар

Спортивный клуб

«Таеквон»,

Варшавское ш.,154А

    17.03.2024

10.00

РСОО Федерация

Таэквон-до «Юг»

76. Спортивные сборы  Московская область 15-17.03.2024 РСОО Федерация

Таэквон-до «Юг»

77. Подготовка к

соревнованиям по

тхэквондо

Спортивный клуб

«Таеквон»,

Варшавское ш.,154А

    20.02.2024

18.30

РСОО Федерация

Таэквон-до «Юг»

78. Московская Лига Юг-1 и

фестиваль по тхэквондо к

8 марта

СК Россошанский 24.03.2024

9.00-17:00

РСОО Федерация

Таэквон-до «Юг»

79. Новогодняя игротека  Россошанская улица,

4с2

02.01.2024 РОО СПК

«Форпост

в Лужниках»

80. Лыжный маршрут по лесу Битцевский парк 4.01.2024

11:00

РОО СПК

«Форпост

в Лужниках»

81. Рождественский ангел –

мастер-класс «Своими

руками»

Россошанская улица,

3-1А

06.01.2024

14:00

РОО СПК

«Форпост

в Лужниках»

82. Лазертаг игры Битцевский парк 7.01.2024

10:00

РОО СПК

«Форпост

в Лужниках»

83. Настольные игры

(за круглым столом)

Россошанская улица,

3-1А

13.01.2024

12:00

РОО СПК

«Форпост

в Лужниках»

84. Клубный сбор

юнармейского воздушно-

десантного отряда

«Десантер»

Россошанская улица,

4-2

14.01.2024

11:00

РОО СПК

«Форпост

в Лужниках»

85. Тренировочный лыжный Битцевский парк 21.01.2024 РОО СПК

9

выход 10:00 «Форпост

в Лужниках»

86. Лыжный переход по

«Дороге жизни» Ладога

Ленинградская

область

26-28.01.2024 РОО СПК

«Форпост

в Лужниках»

87. Учебно-тренировочные

полеты на параплане

Московская область,

д. Елькино

4.02.2024 РОО СПК

«Форпост

в Лужниках»

88. Открытые игры по

лазертагу

Битцевский парк 10.02.2024

11:00

РОО СПК

«Форпост

в Лужниках»

89.

Музыкальная гостиная

Россошанская улица,

3-1А

11.02.2024

12:00

РОО СПК

«Форпост

в Лужниках»

90. Клубный сбор

юнармейского воздушно-

десантного отряда

«Десантер»

Россошанская улица,

4-2

18.02.2024

14:00

РОО СПК

«Форпост

в Лужниках»

91. Зимние тренировочные

сборы

Подмосковье,

д.Костино

22-25.02.2024

11:00

РОО СПК

«Форпост

в Лужниках»

92. Защитник Отечества: от

Александра Невского до

наших дней (русский

народ  - защитник

Отечества)

Россошанская улица,

3-1А

24.02.2024

12:00

РОО СПК

«Форпост

в Лужниках»

93. Клубный сбор

юнармейского воздушно-

десантного отряда

«Десантер»

Россошанская улица,

4-2

3.03.2024

14:00

РОО СПК

«Форпост

в Лужниках»

94. Турнир

по военно-тактической

игре «Великая

Отечественная»

Россошанская улица,

4-2

10.03.2024

11:00

РОО СПК

«Форпост

в Лужниках»

95.

Масленица - гуляния

Россошанская улица,

3-1А – около дома

16.03.2024

12:00

РОО СПК

«Форпост

в Лужниках»

96. Открытые игры по

лазертагу

Битцевский парк 17.03.2024

11:00

РОО СПК

«Форпост

в Лужниках»

97. Клубный сбор

юнармейского воздушно-

десантного отряда

«Десантер»

Россошанская улица,

4-2

24.03.2021

14:00

РОО СПК

«Форпост

в Лужниках»

98. Весенние птицы Любви –

мастер-класс «Своими

руками»

Россошанская улица,

3-1А.

30.03.2024

14-00

РОО СПК

«Форпост

в Лужниках»